Муниципал ьное бюджетное общеобразовател ьное учреждение <<Гапкинская
средняя обшдеобразовательная школа>>

прикАз
31 августа 2020г
<<Об организации питания обучающихся
5-11 классов в2020-2021 уч. году)>

Во исполнения статьи Зб ФЗ от 29.|2.20|2г JФ273 - ФЗ кОб образовании в РФ>. в
соответствии с Постановлением Администрации Константиновского района от
2|.06.20|9г Jtfs56З <об утверждении Порядка организации питания обучающихся
муниципальных бюджетньш общеобразователъных учреждений Константиновского
района> и на основании Положения об организации горячего питания
обучающихая муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
<Гапкинская средняя общеобразовательная школа)) (приказ Мб8 от 25.06.2019г <Об

утверждении Положения об организации горячего питания обуrающихся
муниципального бюджетного общеобр€вовательного учреждения <<Гапкинскм
средняя общеобразователъная школа>)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1,.Кожанову В.М, заведующему хозяйством :

1.1 организовать в2020-2021 уч. году питание обуrающихся 5-11 классов(100% -

103 обуч -с я ) с 01.09.2020г
-за счет средств бюджета Константиновского района для следующих категорий :

дети из мшIообеспеченных семей, дети - сироты и дети оставшиеся без поrrечения

родителей (находящиеся под опекой), дети из многодетных семейо обучающиеся с
ограниченными возможностями здоровья - 92 обуtающихся (Приложение ЛЬ1)
-за счет спонсорских средств организовать питание для обучающихся, не вошедших
в вышеук€ванные категории (Приложение ЛЬ2) - l1 обуч - ся.
I.2 при организации горячего питаншI соблюдать все санитарно-
эпидемиологические рекомендации Роспотребнадзора

2.Питание обучающихся организовать по следующему графику :

8.40-9.00- дети с ОВЗ ( дополнительное питание) -11 обучающихся
10.30-10.50 5-8 классы б9 обучающихся
1 1 .30- 1 1.50 - 9- 1 1 кJIассы 34 обучающихся

3.Повару школы Гамаюновой В.В.
3.1 питание обучающихся осуществлять согласно утвержденному меню.
З.2 закладку продуктов осуществлять согласно ежедневной
посещаемости обучающихся и утвержденным технологическим картам
3.3 усилитъ контроль за качеством постуIIающих продуктов, не допускать приема в
ОО продуктов без установленных законодательством сопроводительных документов
3.4 при организации горячего питания соблюдать все санитарно-эIтидемиологические

Nь 109

фактической

р екоменд ации Ро спотребнадз ора

4.Назначить ответственными при организации питания на 2020-2021 уч. год
следующих работникOв :

Щементьеву Ольry Анатольевну - бухгалтера школы, за работу с поставщиками
продуктов питания (организаIJия заявок) контролъ за поступлением продуктов в

школьную столовую, контроль за списыванием продуктов, согласно меню и

утвержденным нормам ( с оплатоЙ 6, 15 Yo от должностного оклаДа иЗ фОНДа
компенсационных выплат)
Кошелеву Наталью Павловну главного бухгалтера школы, за подготоВкУ

документации для проведения торгов по закупке продуктов питания, регистрацию
договоров на общероссийском сайте и в (РЕФЕРИ) ( с оплатой 15 % от

должностного оклада из фонда компенсационных выплат)

5. Контроль за исполнением данного ю за собой.

Щиректор N{БОУ <<Гапкинская ( О.Н.Горбачева)

С приказом ознакомлены : ,П. Кошелева)
Гамаюнова)
Кожанов )

.А. Щементьева)

ча,